



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) treze dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Três, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 2/2023, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Treze dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Três.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA - 15218					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1,30000	1.300,00
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,37000	505,50
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	18,85000	3.770,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	10,01000	2.002,00
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	2,86000	572,00
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	5,42000	2.168,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,16000	580,00
29	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	218,24000	1.745,92
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	7,67000	767,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	5,06000	2.530,00
35	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,20000	4.400,00
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,90000	270,00
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	57,50000	2.300,00
Total dos Produtos Cotados					22.910,42

Empresa: HELIO FONTANA E FILHO LTDA - 385					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	10,98000	3.294,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,98000	2.094,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	8,48000	4.240,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,69000	853,50
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	14,99000	299,80
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,99000	998,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,99000	499,00
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1,19000	1.190,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,68000	552,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	5,98000	4.186,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,99000	3.980,00
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	9,98000	1.497,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	1,99000	99,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,99000	398,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	1,69000	253,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,99000	990,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	4,99000	249,50
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	4,99000	249,50
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	5,49000	2.196,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,98000	990,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,59000	11.475,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,49000	1.396,00
36	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	167,88000	3.357,60
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	9,99000	599,40
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	9,99000	999,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	39,90000	1.995,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	10,99000	1.648,50
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	4,99000	1.497,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	3,99000	199,50
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	8,99000	1.798,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	4,99000	4.990,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	4,69000	328,30
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	4,59000	2.295,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,99000	499,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	2,98000	596,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	6,90000	1.725,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	21,99000	4.398,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,99000	699,00
Total dos Produtos Cotados					69.604,60

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 14441

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,94000	2.382,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,72000	2.016,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	8,62000	4.310,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,64000	696,00
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	12,75000	255,00
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,08000	816,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,66000	466,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,50000	3.150,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,90000	3.800,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,52000	126,00
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,72000	720,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,04000	152,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,04000	152,00
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	23,73000	4.746,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,46000	11.150,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	4,88000	1.952,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	61,50000	3.075,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	32,80000	1.968,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	15,56000	1.556,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	37,90000	1.895,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	10,32000	1.548,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	4,35000	1.305,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	11,73000	2.346,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,75000	2.750,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,80000	126,00
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,25000	1.125,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,03000	606,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	4,64000	1.160,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	15,34000	3.068,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	11,86000	1.186,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,94000	594,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	33,00000	5.940,00
Total dos Produtos Cotados					67.137,00

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 16007

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,50000	2.850,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,25000	2.175,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	8,95000	4.475,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	6,45000	967,50
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	14,90000	298,00
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,25000	850,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	7,50000	750,00
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1,10000	1.100,00
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,10000	465,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	6,00000	4.200,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	2,35000	4.700,00
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	10,50000	1.575,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	3,15000	157,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,00000	200,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	2,75000	412,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	1,25000	1.250,00
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	23,00000	4.600,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	12,30000	2.460,00
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	4,50000	900,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,00000	150,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,00000	150,00
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	17,50000	3.500,00
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	6,35000	2.540,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,98000	990,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,99000	9.975,00
29	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	205,00000	1.640,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,85000	1.540,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	105,00000	5.250,00
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	7,95000	795,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	6,95000	3.475,00
35	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,80000	5.600,00
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	1,00000	300,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	13,90000	1.390,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	48,00000	2.400,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	12,50000	1.875,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	5,50000	1.650,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	4,70000	235,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	10,25000	2.050,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	5,80000	5.800,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	5,80000	406,00
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	5,80000	2.900,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,50000	450,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,50000	700,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	4,00000	1.000,00
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	100,00000	4.000,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	28,00000	5.600,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	15,00000	1.500,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	9,50000	950,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	32,00000	5.760,00
Total dos Produtos Cotados					108.956,50

Empresa: M.F.MACHADO SOARES - 11322

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	16,31000	326,20
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,90000	980,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	8,10000	810,00
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1,00000	1.000,00
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,35000	352,50
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	13,12000	1.968,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	6,40000	320,00
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	2,25000	450,00
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,94000	940,00
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	20,75000	4.150,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	11,15000	2.230,00
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	2,40000	480,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,65000	182,50
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,65000	182,50
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	24,30000	4.860,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	3,80000	1.520,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	2,00000	1.000,00
29	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	363,00000	2.904,00
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	11,50000	1.150,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	6,10000	3.050,00
35	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	3,20000	6.400,00
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	1,00000	300,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	28,90000	1.734,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	31,80000	3.180,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	34,10000	1.705,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	8,90000	445,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	6,60000	6.600,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	5,60000	392,00
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	8,80000	4.400,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	7,15000	715,00
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	90,00000	3.600,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	34,00000	6.800,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	16,60000	1.660,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	8,63000	863,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	34,29000	6.172,20
Total dos Produtos Cotados					73.821,90

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,99000	2.997,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,49000	2.247,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,49000	3.745,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,49000	823,50
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	10,99000	219,80
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,99000	998,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	7,49000	749,00
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(	0,99000	990,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	300,00	UN	amarelo, azul e rosa). CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	4,99000	1.497,00
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,99000	598,50
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,99000	3.493,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,49000	2.980,00
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	8,99000	1.348,50
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	3,29000	164,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,29000	258,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	2,29000	343,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,89000	890,00
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	8,99000	1.798,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	4,99000	998,00
20	70,00	UN	GÁS DE COZINHA 13 KG.	110,00000	7.700,00
21	50,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	445,00000	22.250,00
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	4,99000	998,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	4,29000	214,50
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	4,29000	214,50
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	49,99000	9.998,00
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	5,49000	2.196,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,99000	995,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,39000	8.475,00
29	8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	209,00000	1.672,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,59000	1.436,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	149,99000	7.499,50
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	10,99000	1.099,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	4,99000	2.495,00
35	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,99000	5.980,00
36	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	14,49000	289,80
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	1,39000	417,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	13,99000	839,40
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	13,99000	1.399,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	57,00000	2.850,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	13,99000	2.098,50
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	5,99000	1.797,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	2,99000	149,50
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	9,99000	1.998,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	3,99000	3.990,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	3,49000	244,30
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	3,49000	1.745,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	5,44000	544,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	4,99000	998,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	5,99000	1.497,50
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	57,00000	2.280,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	19,99000	3.998,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	17,00000	1.700,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	8,49000	849,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	28,99000	5.218,20
Total dos Produtos Cotados					135.263,00

Empresa: NOVO HORIZONTE COM. PROD. ACES. LIMPEZA LTDA - 15131

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,75000	2.925,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	5,10000	1.530,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,50000	3.250,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,80000	720,00
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	12,50000	250,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,65000	3.255,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,80000	3.600,00
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	8,50000	1.275,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	1,75000	87,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,99000	198,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	2,99000	448,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,60000	600,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,50000	125,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,50000	125,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,50000	11.250,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,80000	1.520,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	80,00000	4.000,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	8,85000	885,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	8,97000	1.345,50
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,50000	1.050,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	11,00000	2.200,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	3,10000	3.100,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,45000	171,50
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	3,10000	1.550,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,50000	700,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,00000	750,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	8,50000	850,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,25000	525,00
Total dos Produtos Cotados					48.286,00

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PROD. DE HIG. E LIMPE - 15983					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	4,86000	1.458,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,05000	3.025,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	2,08000	4.160,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,45000	122,50
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,45000	122,50
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	13,50000	2.700,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,05000	10.125,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	4,15000	1.660,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	55,00000	2.750,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,40000	1.020,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,20000	2.200,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,70000	119,00
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,50000	1.250,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	8,80000	880,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	26,00000	4.680,00
Total dos Produtos Cotados					36.272,00

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 16021					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,26000	2.778,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,66000	2.298,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	8,96000	4.480,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	6,70000	1.005,00
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	15,46000	309,20
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,38000	676,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	3,50000	350,00
9	300,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	9,75000	2.925,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	5,58000	3.906,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	2,20000	4.400,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,20000	110,00
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,30000	260,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	2,63000	394,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,59000	590,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,72000	136,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,72000	136,00
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	33,54000	6.708,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,42000	11.050,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	4,15000	1.660,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	45,50000	2.275,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	51,79000	3.107,40
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	10,39000	1.039,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	38,09000	1.904,50
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	15,46000	2.319,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,37000	1.011,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	4,39000	219,50
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	10,26000	2.052,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,91000	2.910,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,34000	163,80
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,60000	1.300,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	5,19000	519,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,48000	696,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,22000	805,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	17,67000	3.534,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	12,86000	1.286,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,49000	649,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	26,65000	4.797,00
Total dos Produtos Cotados					74.758,90

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 9335

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,58000	2.274,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,32000	798,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,19000	2.933,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	11,90000	714,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	8,90000	890,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	38,90000	1.945,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	5,90000	1.180,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	15,30000	1.530,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	7,90000	790,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	27,80000	5.004,00
Total dos Produtos Cotados					18.058,00

Empresa: TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORM - 15270					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,59000	2.277,00
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,17000	2.151,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	9,50000	4.750,00
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	5,30000	1.060,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	9,45000	945,00
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1,15000	1.150,00
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,15000	472,50
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,95000	3.900,00
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,90000	145,00
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	2,86000	572,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	3,15000	472,50
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,99000	990,00
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	15,25000	3.050,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	9,45000	1.890,00
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	3,05000	610,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	5,64000	282,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	5,64000	282,00
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	49,80000	9.960,00
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,25000	1.700,00
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,67000	835,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	6,40000	16.000,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	4,14000	1.656,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	116,00000	5.800,00
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	11,90000	1.190,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm	6,40000	3.200,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	2.000,00	UN	(amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa). PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,98000	5.960,00
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,99000	297,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	8,90000	2.670,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	16,50000	16.500,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	10,98000	768,60
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	10,60000	5.300,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	4,37000	874,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	5,95000	1.487,50
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	79,50000	3.180,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,25000	625,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	31,90000	5.742,00
Total dos Produtos Cotados					108.744,10

Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS - 15273

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,50000	2.250,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	9,00000	4.500,00
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	7,50000	1.125,00
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	12,00000	240,00
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,55000	710,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,35000	435,00
9	300,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	15,00000	4.500,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	6,00000	4.200,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	2,10000	4.200,00
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	10,35000	1.552,50
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,10000	105,00
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,20000	240,00
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	1,80000	270,00
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,90000	900,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,70000	135,00
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,70000	135,00
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	15,00000	3.000,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,80000	12.000,00
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	4,50000	1.800,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	120,00000	6.000,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	45,00000	2.700,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	12,45000	1.245,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	37,50000	1.875,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	13,50000	2.025,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,75000	1.125,00
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	4,80000	240,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	12,00000	2.400,00
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,06000	2.060,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,15000	80,50
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,98000	990,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,20000	420,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	2,92000	584,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,92000	730,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	18,00000	3.600,00
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	12,00000	1.200,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,75000	675,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	36,00000	6.480,00
Total dos Produtos Cotados					76.727,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA - 15218					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	1,16000	580,00
33	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	7,67000	767,00
35	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,20000	4.400,00
37	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,90000	270,00
Total dos Produtos					6.017,00

Empresa: HELIO FONTANA E FILHO LTDA - 385					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	150,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	1,69000	253,50
30	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,49000	1.396,00
38	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm	9,99000	599,40
Total dos Produtos					2.248,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 14441					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	150,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,64000	696,00
52	200,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	15,34000	3.068,00
Total dos Produtos					3.764,00

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 16007					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	205,00000	1.640,00
Total dos Produtos					1.640,00

Empresa: M.F.MACHADO SOARES - 11322					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	150,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS N° 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,35000	352,50
22	200,00	CX	GIZ DE CERA - CX com 12.	2,40000	480,00
26	400,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	3,80000	1.520,00
40	50,00	UN	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	34,10000	1.705,00
Total dos Produtos					4.057,50

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	10,99000	219,80
8	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	0,99000	990,00
9	300,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	4,99000	1.497,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,49000	2.980,00
18	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	8,99000	1.798,00
19	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	4,99000	998,00
20	70,00	UN	GÁS DE COZINHA 13 KG.	110,00000	7.700,00
21	50,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	445,00000	22.250,00
28	2.500,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,39000	8.475,00
34	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	4,99000	2.495,00
36	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	14,49000	289,80
43	50,00	UN	SABONETE EM BARRA 180GR.	2,99000	149,50
51	40,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	57,00000	2.280,00
Total dos Produtos					52.122,10

Empresa: NOVO HORIZONTE COM. PROD. ACES. LIMPEZA LTDA - 15131					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07	8,50000	1.275,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			KG COM 100 UN.		
14	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	1,75000	87,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,99000	198,00
39	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	8,85000	885,00
41	150,00	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	8,97000	1.345,50
53	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	8,50000	850,00
54	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,25000	525,00
Total dos Produtos					5.166,00

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PROD. DE HIG. E LIMPE - 15983

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	L	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	4,86000	1.458,00
3	500,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8. EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,05000	3.025,00
23	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,45000	122,50
24	50,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,45000	122,50
25	200,00	PAR	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	13,50000	2.700,00
55	180,00	UN	VASSOURA DE PALHA.	26,00000	4.680,00
Total dos Produtos					12.108,00

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 16021

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,38000	676,00
7	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	3,50000	350,00
17	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,59000	590,00
31	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	45,50000	2.275,00
42	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,37000	1.011,00
Total dos Produtos					4.902,00

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 9335

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,58000	2.274,00
11	700,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,19000	2.933,00
44	200,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	5,90000	1.180,00
Total dos Produtos					6.387,00

Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS - 15273

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	1.000,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,06000	2.060,00
46	70,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,15000	80,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
47	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,98000	990,00
48	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,20000	420,00
49	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	2,92000	584,00
50	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,92000	730,00
Total dos Produtos					4.864,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MAURICIO MERLO
Diretor de Licitações e Compra

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

REJANE REGINA ZAMPRONIO
Comissão - Cargo 4º Membro